АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

Об организации и проведении
фестиваля молодежного творчества
«STUDENika - 2023» муниципальным
бюджетным учреждением «Дворец
культуры «Октябрь»

В целях создания оптимальных условий для развития молодежного
творчества, студентов профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования города Нижневартовска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Положение о проведении фестиваля молодежного творчества

«STUDENika - 2023» (далее - положение) согласно приложению 1;
- эскиз Диплома участника фестиваля молодежного творчества

«STUDENika - 2023» (далее - фестиваль) согласно приложению 2.
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Дворец культуры

«Октябрь» (О.В. Гаврилова) организовать и провести фестиваль в сроки,
указанные в положении.

3. Источником финансового обеспечения проведения фестиваля
являются средства муниципальной программы «Развитие социальной сферы
города Нижневартовска».

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Дворец культуры
«Октябрь» (О.В. Гаврилова):

- взять под личный контроль правильность расходования бюджетных
средств на проведение фестиваля;

- своевременно направлять в отдел искусств и досуговой деятельности
управления культуры департамента по социальной политике администрации
города (Н.В. Левицкая) пресс-релиз о планируемом фестивале с целью

информирования и привлечения горожан к его участию для представления
в департамент общественных коммуникаций и молодежной политики
администрации города;

- представить в управление культуры департамента по социальной
политике администрации города отчет о проведении фестиваля с приложением
необходимых документов (положение; протокол; смета; образцы печатной
продукции; аналитическая справка о проведении с обязательным указанием
источника финансирования, информации об освещении в средствах массовой
информации с указанием номера, названия и даты публикации) в дни сдачи
квартальных отчетов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя директора департамента, начальника управления
культуры департамента по социальной политике администрации города
О.Р. Попова.

Исполняющий обязанности // ~
заместителя главы города,
директора департамента С А.В. Федорус

Приложение 1 к приказу
департамента по социальной
политике администрации города
от 2023 №674 /42-П

Положение
о проведении фестиваля молодежного творчества

«STUDENika - 2023»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Фестиваль молодежного творчества «STUDENika - 2023» (далее -
фестиваль) проводится в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие социальной сферы города Нижневартовска».

1.2. Организаторами фестиваля являются: департамент по социальной
политике администрации города Нижневартовска и муниципальное бюджетное
учреждение «Дворец культуры «Октябрь» (далее - МБУ ДК «Октябрь»).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Целью фестиваля является создание оптимальных условий для
развития молодежного творчества, студентов профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего
образования города Нижневартовска.

2.2. Задачи:
— внедрение новых форм работы с молодежью;
- развитие творческого мышления, инициативы и активности среди

молодежи города;
- выявление талантливой молодежи;
— содействие культурному обмену между участниками фестиваля;
- привлечение внимания общественности к молодежному творчеству.

3. УСЛОВИЯ, СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

3.1. Сроки проведения - с 23 по 26 октября 2023 года.
3.2. В фестивале могут принять участие: студенты, творческие коллективы

и отдельные исполнители профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования города Нижневартовска.

3.3. Заявки на участие в фестивале принимаются до 16 октября 2023 года
(включительно) по электронной почте: . К заявке,
необходимо прикрепить согласие на обработку персональных данных
(Приложение 2). На каждую конкурсную работу заявка заполняется отдельно.

october inf207@mail.ru

mailto:october_inf207@mail.ru

3.4. Подведение итогов фестиваля и награждение состоится 26 октября
2023 года в МБУ ДК «Октябрь» на итоговом мероприятии фестиваля. Вход
свободный.

3.5. Отличительной особенностью фестиваля является принцип «Здесь
сейчас», не требует предварительной подготовки от участников, которые
получают задания непосредственно на фестивале и демонстрируют свои
способности на ежедневных отчетных мероприятиях.

4. НОМИНАЦИИ ФЕСТИВАЛЯ

4.1. Номинация «Stand-пр» - участникам номинации необходимо
подготовить монолог в жанре Стенд-ап под руководством опытного наставника.
В заявке необходимо указать номер телефона участника.

4.2. Номинация «Минута на победу» - участникам номинации необходимо
пройти ряд творческих и конкурсных испытаний. От каждой образовательной
организации по 1 команде из 6 человек.

4.3. Номинация «Тимбилдинг» - участникам номинации необходимо
пройти испытания на командообразование. От каждой образовательной
организации по 1 команде из 10 человек.

4.4. Номинация «Танцы» - участникам номинации необходимо пройти
мастер-класс от опытного наставника в предложенных танцевальных
направлениях. Итогом мастер-класса станет хореографический номер в отчетном
концерте.

4.5. Номинация «Интеллект» - участникам номинации необходимо пройти
ряд интеллектуальных испытаний из различных областей знаний. От каждой
образовательной организации не более 2-х команд из 6 человек.

4.6. Номинация «Караоки - оки» - участниками номинации необходимо
пройти ряд музыкальных испытаний. От каждой образовательной организации
не более 2-х команд из 10 человек.

4.7. Номинация «Песни» - участникам номинации необходимо придумать
творческий номер под выбранную ими фонограмму под руководством опытного
наставника. Главное условие номинации - переделать оригинальный текст
выбранной фонограммы согласно тематике. Итогом станет вокальный номер
в отчетном концерте. От каждой образовательной организации не более
2-х команд.

5. КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ

5.1. Номинация «Stand-пр» - качество юмора, подача материала, артистизм.
5.2. Номинация «Минута на победу» - качество выполненного задания,

работа группы поддержки. Победителем номинации становится команда,
набравшая наибольшее количество баллов.

5.3. Номинация «Тимбилдинг» - скорость и качество выполнения задания,
сплоченность команды. Победителем номинации становится команда,
набравшая наибольшее количество баллов.

5.4. Номинация «Интеллект» - скорость и правильность ответа на вопросы.
Победителем номинации становится команда, набравшая наибольшее
количество баллов.

5.5. Номинация «Караоки - оки» - скорость и правильность ответа
на музыкальное задание, сплоченность команды. Победителем номинации
становится команда, набравшая наибольшее количество баллов.

5.6. Номинация «Песни» - исполнительское мастерство, артистизм,
массовость номера, качество фонограммы. Победителем номинации становится
команда, набравшая наибольшее количество баллов.

6. ЖЮРИ И НАГРАЖДЕНИЕ

6.1. Жюри фестиваля формируется организационным комитетом
в процессе подготовки и проведения фестиваля.

6.2. Жюри фестиваля имеет право давать рекомендации участникам
фестиваля.

6.3. Жюри имеет право принимать решения по спорным моментам
фестиваля по-своему усмотрению. Решение жюри окончательно и пересмотру
не подлежит.

6.4. После проведения конкурсного просмотра Жюри проводит закрытое
обсуждение для вынесения решения и открытое обсуждение для руководителей
коллективов, для внесения предложений участникам фестиваля.

6.5. По итогам фестиваля определяются победители в каждой номинации
фестиваля. Победители фестиваля награждаются дипломами и призами.

6.6. Спонсоры фестиваля вправе учреждать свои призы, о чем должны
проинформировать организационный комитет фестиваля.

7. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Ханова
Юлия Ралифовна

заместитель директора по
вопросам организации
предоставления муниципальных
услуг МБУ ДК «Октябрь»

(3466) 24-14-13

Баринова
Светлана Валерьевна

методист 1 категории отдела
художественного творчества
МБУ ДК «Октябрь»

(3466) 24-14-13

Левицкая Наталья
Викторовна

начальник отдела искусств и
досуговой деятельности
управления культуры
департамента по социальной
политике администрации города

(3466) 43-79-75

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ

8.1. Источником финансового обеспечения проведения фестиваля
являются:

- средства муниципальной программы «Развитие социальной сферы города
Нижневартовска»;

- субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

Приложение 1 к положению
о проведении фестиваля
молодежного творчества
«STUDENika - 2023»

Форма заявки на участие в фестивале молодежного творчества «STUDENika — 2023»

ФИО руководителя делегации
Список участников с указанием ФИ студентов
Номинация
Название учебного заведения
Контактный телефон
Паспортные данные руководителя (серия, номер, кем
и когда выдан)
Домашний адрес
Примечания

Согласно федеральному закону от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О
персональных данных» я, _____________________________________________

(ФИО)
даю согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с
использованием средств автоматизации или без использования таких средств. Настоящее
соглашение действует со дня его подписания до дня его отзыва в письменной форме или один
год.

Подпись_______________ Дата

Приложение 2 к положению
о проведении фестиваля
молодежного творчества
«STUDENika - 2023»

Согласие на обработку персональных данных

Я (далее - Субъект),.
(фамилия, имя, отчество)

документ удостоверяющий личность№.
(вид документа)

Выдан, кем и когда___________________________________________
(дата)

даю свое согласие Дворцу культуры "Октябрь", на обработку своих персональных данных, на
следующих условиях:
оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях
организации и проведения о проведении фестиваля молодежного творчества «STUDENika -
2023» в период с 23.10.2023 г. по 26.10.2023 г.
Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:
• фамилия, имя, отчество_________________________________________________

• дата рождения;
• паспортные данные___________________________________________________
• контактный номер телефона___________________________________________ .
1. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть
совершение, в том числе, в том числе следующих действий: обработку (включая сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
обезличивание, блокировки, уничтожение персональных данных), при этом общее описание
вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006
№ 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных
нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
2. Настоящее согласие действует в указанные сроки проведения конкурса.
3. Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению
сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение
отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.
4. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся
обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст. 14 Федерального закона от
27.07.2006 № 152-ФЗ).

""20___ г.
Подпись ФИО

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с Положением Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ "О персональных данных", права и обязанности в области защиты персональных данных
мне разъяснены.

____________________ 20___ г. ___________________________________
Подпись ФИО